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RANKING DO CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI DE 2025 – Categoria SUB 20 – Masculino. 
 

I. ETAPA I: 05 a 08 de junho de 2025, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em São 
Carlos (SP) 

a. 1 sprint e 2 distances válidos para o Circuito. 
II. ETAPA II: 07 a 09 de julho de 2025, realizada no Parque Eco Esportivo Damha em São 

Carlos (SP) 
a. 1 sprint e 2 distances válidos para o Circuito 

 
 
  



 

 

 

 

CATEGORIA SUB 20 MASCULINO 

 

1.1 Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 20 OVERALL* (Rollerski) – Masculino (individual) 
Ranking após duas etapas de junho a julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e os 6 melhores resultados entre as outras provas realizadas. 

MASCULINO GERAL U20  
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP1 SP2 DI1 DI2 DI3 DI4 TOTAL 

BRA_U20 M 1 SANTOS Gabriel Cesar SP 2006 100 100 100 100 100 0 500 

BRA_U20 M 2 SILVA Wellington SP 2006 80 60 100 50 50 40 380 

BRA_U20 M 3 RIBEIRO Caio SP 2007 60 40 80 60 45 45 330 

BRA_U20 M 4 ARAUJO DE NEGREIROS Alander SP 2006 45 0 80 80 50 45 300 

BRA_U20 M 5 MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP 2009 45 40 80 60 50 0 275 

BRA_U20 M 6 RODRIGUES REIS Gustavo SP 2008 36 36 60 36 36 36 240 

BRA_U20 M 7 MENDONÇA DOS SANTOS Matheus Keirrison SP 2009 50 50 40 40 32 0 212 

BRA_U20 M 8 CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas SP 2005 80 0 60 32 0 0 172 

 

1.2. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 20 SPRINT (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após duas etapas de junho a julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e os 6 melhores resultados entre as outras provas realizadas. 

MASCULINO SP U20 
Categoria Gênero Posição Nome UF YoB SP Et1 SP Et2 TOTAL SP 

BRA_U20 M 1 SANTOS Gabriel Cesar SP 2006 100 100 200 

BRA_U20 M 2 SILVA Wellington SP 2006 60 80 140 

BRA_U20 M 3 RIBEIRO Caio SP 2007 40 60 100 

BRA_U20 M 3 MENDONÇA DOS SANTOS Matheus Keirrison SP 2009 50 50 100 

BRA_U20 M 5 MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP 2009 45 40 85 

BRA_U20 M 6 CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas SP 2005 80 0 80 

BRA_U20 M 7 RODRIGUES REIS Gustavo SP 2008 36 36 72 

BRA_U20 M 8 ARAUJO DE NEGREIROS Alander SP 2006 0 45 45 

 

 

 



 

 

 

 

1.3. Circuito Brasileiro de Cross Country SUB 20 DISTANCE (Rollerski) - Masculino (Individual)  

Ranking após duas etapas de junho a julho/25 

São Carlos/SP 

*2 melhores resultados de sprint e os 6 melhores resultados entre as outras provas realizadas. 

MASCULINO DI U20  

Categoria Gênero Posição Nome UF YoB 
DI 
Et1 

DI 
Et1 

DI 
Et2 

DI 
Et2 

TOTAL 
DI 

BRA_U20 M 1 SANTOS Gabriel Cesar SP 2006 100 100 100 0 300 

BRA_U20 M 2 ARAUJO DE NEGREIROS Alander SP 2006 80 45 80 50 255 

BRA_U20 M 3 SILVA Wellington SP 2006 40 50 50 100 240 

BRA_U20 M 4 RIBEIRO Caio SP 2007 45 60 45 80 230 

BRA_U20 M 5 MORAIS DE OLIVEIRA Guilherme SP 2009 50 80 60 0 190 

BRA_U20 M 6 RODRIGUES REIS Gustavo SP 2008 36 36 36 60 168 

BRA_U20 M 7 MENDONÇA DOS SANTOS Matheus Keirrison SP 2009 32 40 40 0 112 

BRA_U20 M 8 CARMO DOS SANTOS Pedro Lucas SP 2005 60 32 0 0 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


